
 

 
 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL  
N° 057-2024-SENAMHI/GG 

 
 

Lima, 05 de diciembre de 2024  
 
VISTOS: 
 
El Memorando N° D000670-2024-SENAMHI-OPP, de fecha 5 de diciembre de 2024, de la 
Oficina de Planeamiento y Presupuesto; el Informe N° D000089-2024-SENAMHI-UP, de 
fecha 5 de diciembre de 2024, de la Unidad de Presupuesto; y, el Informe Legal N° D000397-
2024-SENAMHI-OAJ, de fecha 5 de diciembre de 2024, de la Oficina de Asesoría Jurídica; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el Servicio Nacional de Meteorología e Hidrología del Perú - SENAMHI, es un 
Organismo Público Ejecutor adscrito al Ministerio del Ambiente, con personería jurídica de 
derecho público interno y autonomía técnica, administrativa y económica, dentro de los límites 
del ordenamiento legal del Sector Público; 

 
Que, mediante la Ley N° 31953, se aprobó la Ley de Presupuesto del Sector Público para el 
Año Fiscal 2024; 
 
Que, a través de la Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 155-2023-SENAMHI/PREJ, de 
fecha 27 de diciembre de 2023, se aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) de 
Gastos correspondiente al Año Fiscal 2024 del Pliego 331: SERVICIO NACIONAL DE 
METEOROLOGÍA E HIDROLOGÍA, el cual asciende a S/ 94 417 055,00 (NOVENTA Y 
CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS DIECISIETE MIL CINCUENTA Y CINCO Y 00/100 
SOLES), por toda fuente de financiamiento; 
 
Que, el numeral 40.1 del artículo 40 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411, Ley 
General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado mediante Decreto Supremo N° 304-
2012-EF, el cual mantiene su vigencia, de conformidad con la Novena Disposición 
Complementaria Final y la Primera Disposición Complementaria Transitoria del Decreto 
Legislativo N° 1440, y de acuerdo a lo dispuesto en el numeral 1.8 del artículo 1 de la 
Resolución Directoral N° 001-2019-EF/50.01 y su modificatoria efectuada a través del artículo 
4 de la Resolución Directoral N° 0024-2022-EF/50.01, señala que, “Son modificaciones 
presupuestarias en el nivel Funcional Programático que se efectúan dentro del marco del 
Presupuesto Institucional vigente de cada Pliego, las habilitaciones y las anulaciones que 
varíen los créditos presupuestarios aprobados por el Presupuesto Institucional para las 
actividades y proyectos, y que tienen implicancia en la estructura funcional programática 
compuesta por las categorías presupuestarias que permiten visualizar los propósitos a lograr 
durante el año fiscal”; 
 
Que, por su parte el numeral 40.2 del artículo 40 del referido dispositivo legal, señala que, 
“Las modificaciones presupuestarías en el nivel Funcional Programático son aprobadas 
mediante Resolución del Titular, a propuesta de la Oficina de Presupuesto o de la que haga 
sus veces en la Entidad. El Titular puede delegar dicha facultad de aprobación, a través de 
disposición expresa, la misma que debe ser publicada en el Diario Oficial El Peruano”; 

 



Que, mediante Resolución Directoral N° 032-2023-EF/50.01, se aprueba el Cuadro de Plazos 
de la Fase de Ejecución Presupuestaria para el Año Fiscal 2024, correspondiente a los 
pliegos del Gobierno Nacional, Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales, el cual precisa 
que la aprobación de modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático 
dentro de una Unidad Ejecutora efectuadas en el mes de noviembre, se aprueban como 
máximo hasta el 10 de diciembre de 2024; 
 
Que, el acápite i), del literal b), del numeral 24.1 del artículo 24 de la Directiva N° 0001-2024-
EF/50.01 “Directiva para la Ejecución Presupuestaria”, aprobada mediante Resolución 
Directoral N° 0009-2024-EF/50.01, señala que, “Las modificaciones presupuestarias en el 
nivel funcional programático, efectuadas en el mes respectivo, se formalizan por resolución 
del Titular del pliego en los plazos señalados en el respectivo Cuadro de Plazos, detallando la 
sección, Unidad Ejecutora, Categoría Presupuestaria, Producto y/o Proyecto según 
corresponda, Actividad, Fuente de Financiamiento, Categoría del Gasto y Genérica del Gasto. 
Las resoluciones que se emitan, se elaboran de acuerdo al Modelo N° 5/GN. Copia de las 
citadas resoluciones y anexos respectivos deben ser remitidas por la Oficina de Presupuesto, 
o la que haga sus veces en el pliego, a la DGPP en el plazo señalado en el respectivo Cuadro 
de Plazos. La presentación de las copias antes citadas se remite a la DGPP mediante oficio 
en formato físico o digital por el Sistema de Gestión Documental Digital”;  
 
Que, a través de la Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 002-2024-SENAMHI/PREJ, de 
fecha 5 de enero de 2024, la Presidenta Ejecutiva del SENAMHI, delega en el/la Gerente 
General, durante el Año Fiscal 2024, la facultad de aprobar las modificaciones 
presupuestarias en el nivel Funcional y Programático correspondiente a la Unidad Ejecutora 
001-474 del SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGÍA E HIDROLOGÍA – SENAMHI, del 
Pliego 331: SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGÍA E HIDROLOGÍA; 
 
Que, mediante Memorando N° D000670-2024-SENAMHI-OPP de fecha 5 de diciembre de 
2024, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto sustentada en el Informe N° D000089-2024-
SENAMHI-UP de fecha 5 de diciembre de 2024, de la Unidad de Presupuesto señala que, en 
el mes de noviembre del Ejercicio Fiscal 2024, se han realizado modificaciones 
presupuestarias en el Nivel Funcional Programático, en base a los requerimientos 
presentados por las dependencias; por lo cual, solicita su formalización a fin de dar 
cumplimiento a lo dispuesto por la normativa vigente; 
 
Que, con Informe Legal N° D000397-2024-SENAMHI-OAJ de fecha 5 de diciembre de 2024, 
la Oficina de Asesoría Jurídica opina que resulta legalmente viable formalizar las 
modificaciones presupuestarias efectuadas durante el mes de noviembre del Año Fiscal 2024, 
en el Nivel Funcional Programático dentro de la Unidad Ejecutora 001-474: SERVICIO 
NACIONAL DE METEOROLOGÍA E HIDROLOGÍA – SENAMHI, del Pliego 331: SERVICIO 
NACIONAL DE METEOROLOGÍA E HIDROLOGÍA, correspondiéndole a la Gerente General 
emitir el acto respectivo; 
 
Que, teniendo en consideración las normas y documentos antes citados, con el propósito de 
lograr una mayor fluidez a la gestión administrativa de la Entidad y cumplir de manera 
oportuna y eficaz las funciones institucionales del SENAMHI, resulta necesario formalizar las 
modificaciones presupuestarias del mes de noviembre del Año Fiscal 2024; en tal sentido, 
debe expedirse la Resolución correspondiente; 
 
Con el visado de la Directora de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, y del Director de 
la Oficina de Asesoría Jurídica; y, 
 
De conformidad con la Ley N° 24031, Ley del Servicio Nacional de Meteorología e Hidrología 
del Perú - SENAMHI, modificada por la Ley N° 27188; el Decreto Legislativo N° 1440, Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto; la Ley N° 31953, Ley de Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2024; y, la Directiva N° 0001-2024-EF/50.01, Directiva para 
la Ejecución Presupuestaria. 
 
 

 



SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Formalizar las modificaciones presupuestarias efectuadas durante el mes de 
noviembre del Año Fiscal 2024, en el Nivel Funcional Programático dentro de la Unidad 
Ejecutora 001-474: SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGÍA E HIDROLOGÍA – 
SENAMHI, del Pliego 331: SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGÍA E HIDROLOGÍA, 
conforme al Anexo que se adjunta a la presente Resolución, en el marco de lo dispuesto por 
la normativa vigente. 
 
Artículo 2.- La presente Resolución se sustenta en las “Notas para Modificación 
Presupuestaria” emitidas por la Unidad Ejecutora del SENAMHI, durante el mes de noviembre 
del Año Fiscal 2024. 
 
Artículo 3.- Copia de la presente Resolución se presenta dentro de los cinco (5) días 
calendarios de aprobada, a la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de 
Economía y Finanzas. 
 
Artículo 4.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el Portal Web Institucional 
del SENAMHI (www.senamhi.gob.pe). 
 
 

Regístrese y comuníquese.  
 
 

 
 
 

ERIKA ELIZABETH BRICEÑO ALIAGA 
Gerente General  

Servicio Nacional de Meteorología e Hidrología  
del Perú – SENAMHI  

 

 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 05/12/2024
Hora: 16:59:46

Página: 1 de 2

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

SECTOR:  05 - AMBIENTAL
PLIEGO:  331 - SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA (000474)
UNIDAD EJECUTORA: 001 - SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA-SENAMHI (000474) RESOLUCIÓN: 057-2024-SENAMHI-GG

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS
0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES

2001621 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 10,032 0

3000737 ESTUDIOS PARA LA ESTIMACION DEL RIESGO DE DESASTRES
5005571  DESARROLLO DE ESTUDIOS PARA ESTABLECER EL RIESGO A NIVEL TERRITORIAL

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 204 0
5005572  DESARROLLO DE INVESTIGACION APLICADA PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 5,202 0
5005577  GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 2,407 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 4,267
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 5 0 763
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 0 11,372

5005578  GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DEL FENOMENO EL NIÑO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 0 13,500

5006235  GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE INCENDIOS FORESTALES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 0 1,128

5006236  GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS  A LA PRODUCCION AGROPECUARIA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 1,384
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 172
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 26,000 0

0089 REDUCCION DE LA DEGRADACION DE LOS SUELOS AGRARIOS
3000339 PRODUCTORES AGRARIOS INFORMADOS SOBRE LA APTITUD DE LOS SUELOS

5002989  CAPACITACION A PRODUCTORES AGRARIOS SOBRE LA IMPORTANCIA DEL USO DE LA INFORMACION AGROCLIMATICA Y APTITUD DE
SUELOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 4,007 0
5005098  GENERACION DE INFORMACION DE LEVANTAMIENTO DE SUELOS, DE ZONIFICACION AGROECOLOGICA Y DE MEDICION DEL
DETERIORO DEL SUELO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 163 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 4,007

0096 GESTION DE LA CALIDAD DEL AIRE
3000692 INSTITUCIONES CON INFORMACION DE MONITOREO Y PRONOSTICO DE LA CALIDAD DEL AIRE

5005172  PROVISION DE INFORMACION DE LA CALIDAD DEL AIRE
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 5,000 0

ACCIONES CENTRALES
5000001  PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 1,793 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 10,199



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 05/12/2024
Hora: 16:59:46

Página: 2 de 2

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE NOVIEMBRE
(EN SOLES)

SECTOR:  05 - AMBIENTAL
PLIEGO:  331 - SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA (000474)
UNIDAD EJECUTORA: 001 - SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA-SENAMHI (000474) RESOLUCIÓN: 057-2024-SENAMHI-GG

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 30,944 0
5000002  CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 815 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 7,904
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 0 13,183

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 1,874
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 21,431 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 5 0 2,930
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 0 27,793

5000004  ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 1,387 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 186

5000005  GESTION DE RECURSOS HUMANOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 3,512
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 5,212

5000006  ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 1 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 109,386 109,386

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 109,386 109,386

TOTAL RESOLUCIÓN: 109,386 109,386

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 05/12/2024
Hora: 17:02:05

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  05 - AMBIENTAL

PLIEGO:  331 - SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA (000474)

NOTA 0000001472
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 04/11/2024 FECHA: 05/12/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 057-2024-SENAMHI-GG

HABILITACION PRESUPEUSTAL PARA LA CONTRATACION DE SERVICIOS DE DEFENSA LEGAL.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0048 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 17 006 0007
Meta: 00002 - 0000392 CONDUCCION, ADMINISTRACION Y SUPERVISION INSTITUCIONAL 10,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 10,000

5  GASTOS CORRIENTES 10,000
2.3. 2  7.14 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES 10,000

0051 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 17 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 10,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 10,000

5  GASTOS CORRIENTES 10,000
2.3. 2  7.14  5  ASESORÍA Y/O DEFENSA LEGAL PARA SERVIDORES Y EX-SERVIDORES CIVILES 10,000

TOTAL: 10,000 10,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 05/12/2024
Hora: 17:02:42

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  05 - AMBIENTAL

PLIEGO:  331 - SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA (000474)

NOTA 0000001474
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 05/11/2024 FECHA: 05/12/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 057-2024-SENAMHI-GG

POR LA MODIF. MONUMENTACIÓN Y GEORREFERENCIACIÓN DE LA PLATAFORMA DE RADIOSONDAJE LA ESPERANZA, OFICINA
ENLACE DE DZ3 CAJAMARCA – CIUDAD DE TRUJILLOJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0019 0068 3000737 5005577 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 17 016 0035
Meta: 00010 - 0160793 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 341 341
00 RECURSOS ORDINARIOS 341 341

5  GASTOS CORRIENTES 341 341
2.3. 1 99. 1  4  SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES 104
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 341
2.5. 4  1. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 237

TOTAL: 341 341



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 05/12/2024
Hora: 17:03:02

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  05 - AMBIENTAL

PLIEGO:  331 - SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA (000474)

NOTA 0000001478
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 05/11/2024 FECHA: 05/12/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 057-2024-SENAMHI-GG

MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA LA REALIZAR TRABAJO DE CAMPO.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0007 0068 3000737 5005572 DESARROLLO DE INVESTIGACION APLICADA PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 17 016 0035
Meta: 00002 - 0160788 DESARROLLO DE INVESTIGACION APLICADA PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 5,830 5,030
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,830 5,030

5  GASTOS CORRIENTES 5,830 5,030
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 650
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 4,200
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 180
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 5,830

0021 0068 3000737 5005577 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 17 016 0035
Meta: 00012 - 0160793 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 800
00 RECURSOS ORDINARIOS 800

5  GASTOS CORRIENTES 800
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 800

TOTAL: 5,830 5,830



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 05/12/2024
Hora: 17:03:25

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  05 - AMBIENTAL

PLIEGO:  331 - SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA (000474)

NOTA 0000001483
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 06/11/2024 FECHA: 05/12/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 057-2024-SENAMHI-GG

MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA LA ADQUISICIÓN DE SISTEMA DE VIDEOCONFERENCIAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 0068 3000737 5005577 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 17 016 0035
Meta: 00011 - 0160793 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 13,770
00 RECURSOS ORDINARIOS 13,770

6  GASTOS DE CAPITAL 13,770
2.6. 3  2. 3  1  EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 12,873
2.6. 3  2. 9  4  ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA 897

0029 0068 3000737 5005578 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DEL FENOMENO EL NIÑO 17 016 0035
Meta: 00001 - 0160794 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DEL FENOMENO EL NIÑO 13,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 13,500

6  GASTOS DE CAPITAL 13,500
2.6. 3  2. 9  4  ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA 13,500

0030 0068 3000737 5006235 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE INCENDIOS FORESTALES 17 016 0035
Meta: 00001 - 0258393 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE INCENDIOS FORESTALES 1,128
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,128

6  GASTOS DE CAPITAL 1,128
2.6. 3  2. 3  1  EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 1,128

0071 0068 3000737 5005577 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 17 016 0035
Meta: 00025 - 0160793 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 28,398
00 RECURSOS ORDINARIOS 28,398

6  GASTOS DE CAPITAL 28,398
2.6. 3  2. 3  3  EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 28,398

TOTAL: 28,398 28,398



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 05/12/2024
Hora: 17:03:43

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  05 - AMBIENTAL

PLIEGO:  331 - SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA (000474)

NOTA 0000001484
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 06/11/2024 FECHA: 05/12/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 057-2024-SENAMHI-GG

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL PARA CONTRATAR EL SERVICIO PROFESIONALES.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0051 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 17 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 22,328 22,328
00 RECURSOS ORDINARIOS 22,328 22,328

5  GASTOS CORRIENTES 22,328 22,328
2.3. 1  3. 1  3  LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES 2,000
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 890
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 4,000
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 10,164
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 2,000
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 344
2.3. 2  7.14 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES 22,328
2.5. 4  3. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 2,930

TOTAL: 22,328 22,328



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 05/12/2024
Hora: 17:03:59

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  05 - AMBIENTAL

PLIEGO:  331 - SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA (000474)

NOTA 0000001486
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 06/11/2024 FECHA: 05/12/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 057-2024-SENAMHI-GG

MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA LA ADQUISICION DE SENSORES DE TEMPERATURA.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0036 0068 3000737 5006236 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS  A LA PRODUCCION AGROPECUARIA 17 016 0035
Meta: 00006 - 0258394 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS A LA PRODUCCION AGROPECUARIA 26,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 26,000

6  GASTOS DE CAPITAL 26,000
2.6. 3  2. 9  5  EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICION 26,000

0069 0068 3000737 5005577 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 17 016 0035
Meta: 00023 - 0160793 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 26,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 26,000

6  GASTOS DE CAPITAL 26,000
2.6. 6  1.99 99  OTROS 26,000

TOTAL: 26,000 26,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 05/12/2024
Hora: 17:04:21

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  05 - AMBIENTAL

PLIEGO:  331 - SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA (000474)

NOTA 0000001492
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 06/11/2024 FECHA: 05/12/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 057-2024-SENAMHI-GG

MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA LA CONTRATACION DE LICENCIA GENERADOR DE REPORTES.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0046 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 17 004 0005
Meta: 00001 - 0272527 GESTION DE LA PLANIFICACION Y PRESUPUESTO 6,282
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,282

6  GASTOS DE CAPITAL 6,282
2.6. 6  1. 3 99  OTROS ACTIVOS INTANGIBLES 6,282

0050 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 17 006 0007
Meta: 00004 - 0272553 GESTION DOCUMENTAL Y ATENCION A LA CIUDADANIA 6,282
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,282

6  GASTOS DE CAPITAL 6,282
2.6. 3  2. 1  2  MOBILIARIO 23
2.6. 3  2. 2  1  MAQUINAS Y EQUIPOS 3,959
2.6. 3  2. 3  3  EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 2,300

TOTAL: 6,282 6,282



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 05/12/2024
Hora: 17:04:37

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  05 - AMBIENTAL

PLIEGO:  331 - SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA (000474)

NOTA 0000001499
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 07/11/2024 FECHA: 05/12/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 057-2024-SENAMHI-GG

MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA LA ADQUISICION DE GENERADOR DE REPORTEJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0046 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 17 004 0005
Meta: 00001 - 0272527 GESTION DE LA PLANIFICACION Y PRESUPUESTO 6,901
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,901

6  GASTOS DE CAPITAL 6,901
2.6. 6  1. 3 99  OTROS ACTIVOS INTANGIBLES 6,901

0050 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 17 006 0007
Meta: 00004 - 0272553 GESTION DOCUMENTAL Y ATENCION A LA CIUDADANIA 6,901
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,901

6  GASTOS DE CAPITAL 6,901
2.6. 3  2. 1  1  MAQUINAS Y EQUIPOS 6,901

TOTAL: 6,901 6,901



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 05/12/2024
Hora: 17:04:58

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  05 - AMBIENTAL

PLIEGO:  331 - SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA (000474)

NOTA 0000001509
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 08/11/2024 FECHA: 05/12/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 057-2024-SENAMHI-GG

PARA FINANCIAR  METAS CON DEFICT PRESUPUESTARIO DE ESSALUD CASJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0051 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 17 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 93
00 RECURSOS ORDINARIOS 93

5  GASTOS CORRIENTES 93
2.1. 3  1. 1 15  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 93

0053 9001 3999999 5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 17 006 0008
Meta: 00001 - 0272519 GESTION DE ASESORIA JURIDICA 93
00 RECURSOS ORDINARIOS 93

5  GASTOS CORRIENTES 93
2.1. 3  1. 1 15  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 93

TOTAL: 93 93



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 05/12/2024
Hora: 17:05:17

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  05 - AMBIENTAL

PLIEGO:  331 - SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA (000474)

NOTA 0000001510
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 08/11/2024 FECHA: 05/12/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 057-2024-SENAMHI-GG

PARA FINANCIAR  METAS CON DEFICT PRESUPUESTARIO DE AGUINALDOS Y CAS TRANSITORIOSJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 0068 3000737 5005577 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 17 016 0035
Meta: 00001 - 0160793 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 100
00 RECURSOS ORDINARIOS 100

5  GASTOS CORRIENTES 100
2.1. 1  9. 1  4  AGUINALDOS DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 100

0018 0068 3000737 5005577 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 17 016 0035
Meta: 00009 - 0160793 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 100
00 RECURSOS ORDINARIOS 100

5  GASTOS CORRIENTES 100
2.1. 1  9. 1  4  AGUINALDOS DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 100

0024 0068 3000737 5005577 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 17 016 0035
Meta: 00015 - 0160793 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 200
00 RECURSOS ORDINARIOS 200

5  GASTOS CORRIENTES 200
2.1. 1  9. 1  4  AGUINALDOS DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 200

0051 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 17 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 341
00 RECURSOS ORDINARIOS 341

5  GASTOS CORRIENTES 341
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 341

0053 9001 3999999 5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 17 006 0008
Meta: 00001 - 0272519 GESTION DE ASESORIA JURIDICA 341
00 RECURSOS ORDINARIOS 341

5  GASTOS CORRIENTES 341
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 341

TOTAL: 541 541



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 05/12/2024
Hora: 17:05:37

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  05 - AMBIENTAL

PLIEGO:  331 - SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA (000474)

NOTA 0000001517
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 09/11/2024 FECHA: 05/12/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 057-2024-SENAMHI-GG

PARA FINANCIAR  METAS CON DEFICT PRESUPUESTARIO DE CTSJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0019 0068 3000737 5005577 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 17 016 0035
Meta: 00010 - 0160793 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 4,601
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,601

5  GASTOS CORRIENTES 4,601
2.1. 4  1. 1  1  COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS DEL REGIMEN LABORAL PRIVADO Y REGIMEN DEL SERVICIO CIVIL 4,601

0020 0068 3000737 5005577 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 17 016 0035
Meta: 00011 - 0160793 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 4,601
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,601

5  GASTOS CORRIENTES 4,601
2.1. 4  1. 1  1  COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS DEL REGIMEN LABORAL PRIVADO Y REGIMEN DEL SERVICIO CIVIL 4,601

0051 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 17 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 2
00 RECURSOS ORDINARIOS 2

5  GASTOS CORRIENTES 2
2.1. 4  1. 1  1  COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS DEL REGIMEN LABORAL PRIVADO Y REGIMEN DEL SERVICIO CIVIL 2

0053 9001 3999999 5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 17 006 0008
Meta: 00001 - 0272519 GESTION DE ASESORIA JURIDICA 1
00 RECURSOS ORDINARIOS 1

5  GASTOS CORRIENTES 1
2.1. 4  1. 1  1  COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS DEL REGIMEN LABORAL PRIVADO Y REGIMEN DEL SERVICIO CIVIL 1

0055 9001 3999999 5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 17 006 0012
Meta: 00001 - 0000537 CONTROL Y AUDITORIA 1
00 RECURSOS ORDINARIOS 1

5  GASTOS CORRIENTES 1
2.1. 4  1. 1  1  COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS DEL REGIMEN LABORAL PRIVADO Y REGIMEN DEL SERVICIO CIVIL 1

TOTAL: 4,603 4,603



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 05/12/2024
Hora: 17:06:00

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  05 - AMBIENTAL

PLIEGO:  331 - SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA (000474)

NOTA 0000001523
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 11/11/2024 FECHA: 05/12/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 057-2024-SENAMHI-GG

HABILITACION PRESUPUESTAL PARA REALIZAR COMOSION DE SERVICIOSJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0052 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 17 006 0008
Meta: 00002 - 0272540 GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 7,838
00 RECURSOS ORDINARIOS 7,838

6  GASTOS DE CAPITAL 7,838
2.6. 6  1. 3  2  SOFTWARES 7,838

0067 0068 2001621 6000032 ESTUDIOS DE PRE - INVERSION 17 016 0035
Meta: 00001 - 0000788 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION 7,838
00 RECURSOS ORDINARIOS 7,838

6  GASTOS DE CAPITAL 7,838
2.6. 8  1. 2  1  ESTUDIO DE PREINVERSION 7,838

TOTAL: 7,838 7,838



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 05/12/2024
Hora: 17:06:17

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  05 - AMBIENTAL

PLIEGO:  331 - SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA (000474)

NOTA 0000001548
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 12/11/2024 FECHA: 05/12/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 057-2024-SENAMHI-GG

MODIFICACION PARA FINANCIAR SERVICIO DE IMPRESIONES DMAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0007 0068 3000737 5005572 DESARROLLO DE INVESTIGACION APLICADA PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 17 016 0035
Meta: 00002 - 0160788 DESARROLLO DE INVESTIGACION APLICADA PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 13,000 33,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 13,000 33,000

5  GASTOS CORRIENTES 13,000 33,000
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 33,000
2.3. 2  7.14 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES 13,000

0069 0068 3000737 5005577 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 17 016 0035
Meta: 00023 - 0160793 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 20,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 20,000

5  GASTOS CORRIENTES 20,000
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 20,000

TOTAL: 33,000 33,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 05/12/2024
Hora: 17:06:37

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  05 - AMBIENTAL

PLIEGO:  331 - SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA (000474)

NOTA 0000001566
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 18/11/2024 FECHA: 05/12/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 057-2024-SENAMHI-GG

MODIFICACION PARA ATENCION DE IMPRESORASJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0007 0068 3000737 5005572 DESARROLLO DE INVESTIGACION APLICADA PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 17 016 0035
Meta: 00002 - 0160788 DESARROLLO DE INVESTIGACION APLICADA PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 2
00 RECURSOS ORDINARIOS 2

5  GASTOS CORRIENTES 2
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 2

0069 0068 3000737 5005577 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 17 016 0035
Meta: 00023 - 0160793 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 2
00 RECURSOS ORDINARIOS 2

5  GASTOS CORRIENTES 2
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 2

TOTAL: 2 2



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 05/12/2024
Hora: 17:06:54

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  05 - AMBIENTAL

PLIEGO:  331 - SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA (000474)

NOTA 0000001568
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 18/11/2024 FECHA: 05/12/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 057-2024-SENAMHI-GG

POR PRIORIZACION DE RECURSOS.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0007 0068 3000737 5005572 DESARROLLO DE INVESTIGACION APLICADA PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 17 016 0035
Meta: 00002 - 0160788 DESARROLLO DE INVESTIGACION APLICADA PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 33,000 13,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 33,000 13,000

5  GASTOS CORRIENTES 33,000 13,000
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 33,000
2.3. 2  7.14 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES 13,000

0069 0068 3000737 5005577 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 17 016 0035
Meta: 00023 - 0160793 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 20,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 20,000

5  GASTOS CORRIENTES 20,000
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 20,000

TOTAL: 33,000 33,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 05/12/2024
Hora: 17:07:12

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  05 - AMBIENTAL

PLIEGO:  331 - SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA (000474)

NOTA 0000001594
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 20/11/2024 FECHA: 05/12/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 057-2024-SENAMHI-GG

REORIENTACION DE RECURSOSJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0046 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 17 004 0005
Meta: 00001 - 0272527 GESTION DE LA PLANIFICACION Y PRESUPUESTO 1,600
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,600

5  GASTOS CORRIENTES 1,600
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 1,600

0047 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 17 006 0007
Meta: 00001 - 0000392 CONDUCCION, ADMINISTRACION Y SUPERVISION INSTITUCIONAL 1,600
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,600

5  GASTOS CORRIENTES 1,600
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 1,600

TOTAL: 1,600 1,600



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 05/12/2024
Hora: 17:07:32

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  05 - AMBIENTAL

PLIEGO:  331 - SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA (000474)

NOTA 0000001596
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 20/11/2024 FECHA: 05/12/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 057-2024-SENAMHI-GG

MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA PODER REALIZAR LOS TALLERES CON AGRICULTORES PARA SERVICIO DE ALIMENTACIÓN DE
CONSUMO HUMANO Y PASAJES AEREOS NACIONALJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0041 0089 3000339 5002989 CAPACITACION A PRODUCTORES AGRARIOS SOBRE LA IMPORTANCIA DEL USO DE LA INFORMACION
Meta: 00001 - 0076478 CAPACITACION A PRODUCTORES AGRARIOS SOBRE LA IMPORTANCIA DEL USO DE LA INFORMACION AGROCLIMATICA 4,007
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,007

5  GASTOS CORRIENTES 4,007
2.3. 2  7.11  5  SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO 4,007

0042 0089 3000339 5005098 GENERACION DE INFORMACION DE LEVANTAMIENTO DE SUELOS, DE ZONIFICACION AGROECOLOGICA Y DE
Meta: 00001 - 0135789 GENERACION DE INFORMACION DE LEVANTAMIENTO DE SUELOS, DE ZONIFICACION AGROECOLOGICA Y DE MEDICION 12,007 8,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 12,007 8,000

5  GASTOS CORRIENTES 12,007 8,000
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 8,000
2.3. 2  5. 1  2  DE VEHICULOS 7
2.3. 2  7.13 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS 12,000

TOTAL: 12,007 12,007



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 05/12/2024
Hora: 17:08:07

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  05 - AMBIENTAL

PLIEGO:  331 - SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA (000474)

NOTA 0000001601
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 21/11/2024 FECHA: 05/12/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 057-2024-SENAMHI-GG

MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA LA ADQUISICION DE SOFTWATRE Y AIRE ACONDICIONADOJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0046 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 17 004 0005
Meta: 00001 - 0272527 GESTION DE LA PLANIFICACION Y PRESUPUESTO 19,955
00 RECURSOS ORDINARIOS 19,955

6  GASTOS DE CAPITAL 19,955
2.6. 3  2. 9  1  AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACION 14,138
2.6. 6  1. 3 99  OTROS ACTIVOS INTANGIBLES 5,817

0052 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 17 006 0008
Meta: 00002 - 0272540 GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 19,955
00 RECURSOS ORDINARIOS 19,955

6  GASTOS DE CAPITAL 19,955
2.6. 3  2. 3  1  EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 10,850
2.6. 3  2. 3  3  EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 62
2.6. 6  1. 3  2  SOFTWARES 9,043

TOTAL: 19,955 19,955



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 05/12/2024
Hora: 17:08:28

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  05 - AMBIENTAL

PLIEGO:  331 - SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA (000474)

NOTA 0000001612
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 21/11/2024 FECHA: 05/12/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 057-2024-SENAMHI-GG

HABILITACION PARA EL SERVICIO DE ASISTENCIA EN CONTABILIDAD PARA EL CONTROL PREVIO EN LA UNIDAD DE CONTABILIDAD"JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0046 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 17 004 0005
Meta: 00001 - 0272527 GESTION DE LA PLANIFICACION Y PRESUPUESTO 1,011
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,011

5  GASTOS CORRIENTES 1,011
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 1,011

0047 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 17 006 0007
Meta: 00001 - 0000392 CONDUCCION, ADMINISTRACION Y SUPERVISION INSTITUCIONAL 2,304
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,304

5  GASTOS CORRIENTES 2,304
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 339
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 27
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 1,881
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 57

0051 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 17 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 499 4,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 499 4,000

5  GASTOS CORRIENTES 499 4,000
2.3. 1  7. 1  1  ENSERES 10
2.3. 2  7.14  5  ASESORÍA Y/O DEFENSA LEGAL PARA SERVIDORES Y EX-SERVIDORES CIVILES 489
2.3. 2  7.14 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES 4,000

0053 9001 3999999 5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 17 006 0008
Meta: 00001 - 0272519 GESTION DE ASESORIA JURIDICA 186
00 RECURSOS ORDINARIOS 186

5  GASTOS CORRIENTES 186
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 186

TOTAL: 4,000 4,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 05/12/2024
Hora: 17:08:47

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  05 - AMBIENTAL

PLIEGO:  331 - SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA (000474)

NOTA 0000001621
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 22/11/2024 FECHA: 05/12/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 057-2024-SENAMHI-GG

PARA FINANCIAR META CON DEFICIT PRESUPUESTARIO DE ESSALUD DE CASJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0023 0068 3000737 5005577 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 17 016 0035
Meta: 00014 - 0160793 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 94
00 RECURSOS ORDINARIOS 94

5  GASTOS CORRIENTES 94
2.1. 3  1. 1 15  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 94

0036 0068 3000737 5006236 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS  A LA PRODUCCION AGROPECUARIA 17 016 0035
Meta: 00006 - 0258394 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS A LA PRODUCCION AGROPECUARIA 94
00 RECURSOS ORDINARIOS 94

5  GASTOS CORRIENTES 94
2.1. 3  1. 1 15  CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 94

TOTAL: 94 94



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 05/12/2024
Hora: 17:09:08

Página: 1 de 2

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  05 - AMBIENTAL

PLIEGO:  331 - SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA (000474)

NOTA 0000001623
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 22/11/2024 FECHA: 05/12/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 057-2024-SENAMHI-GG

PARA FINANCIAR META CON DEFICIT PRESUPUESTARIO DE REMUNERACION Y AGUINALDO DE PERSONAL CASJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0005 0068 3000737 5005571 DESARROLLO DE ESTUDIOS PARA ESTABLECER EL RIESGO A NIVEL TERRITORIAL 17 016 0035
Meta: 00002 - 0160787 DESARROLLO DE ESTUDIOS PARA ESTABLECER EL RIESGO A NIVEL TERRITORIAL 204
00 RECURSOS ORDINARIOS 204

5  GASTOS CORRIENTES 204
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 204

0018 0068 3000737 5005577 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 17 016 0035
Meta: 00009 - 0160793 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 1,069
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,069

5  GASTOS CORRIENTES 1,069
2.1. 1  9. 1  4  AGUINALDOS DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 100
2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 969

0019 0068 3000737 5005577 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 17 016 0035
Meta: 00010 - 0160793 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 749
00 RECURSOS ORDINARIOS 749

5  GASTOS CORRIENTES 749
2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 749

0020 0068 3000737 5005577 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 17 016 0035
Meta: 00011 - 0160793 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 732
00 RECURSOS ORDINARIOS 732

5  GASTOS CORRIENTES 732
2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 732

0023 0068 3000737 5005577 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 17 016 0035
Meta: 00014 - 0160793 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 100 2,385
00 RECURSOS ORDINARIOS 100 2,385

5  GASTOS CORRIENTES 100 2,385
2.1. 1  9. 1  4  AGUINALDOS DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 100
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 2,385

0024 0068 3000737 5005577 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 17 016 0035
Meta: 00015 - 0160793 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 3,258
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,258

5  GASTOS CORRIENTES 3,258
2.1. 1  9. 1  4  AGUINALDOS DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 100
2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 569
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 2,589

0025 0068 3000737 5005577 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 17 016 0035
Meta: 00016 - 0160793 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 736
00 RECURSOS ORDINARIOS 736

5  GASTOS CORRIENTES 736
2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 736

0028 0068 3000737 5005577 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 17 016 0035
Meta: 00019 - 0160793 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 100
00 RECURSOS ORDINARIOS 100

5  GASTOS CORRIENTES 100
2.1. 1  9. 1  4  AGUINALDOS DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 100

0036 0068 3000737 5006236 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS  A LA PRODUCCION AGROPECUARIA 17 016 0035
Meta: 00006 - 0258394 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS A LA PRODUCCION AGROPECUARIA 595
00 RECURSOS ORDINARIOS 595

5  GASTOS CORRIENTES 595
2.1. 1  9. 1  4  AGUINALDOS DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 495
2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 100

0037 0068 3000737 5006236 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS  A LA PRODUCCION AGROPECUARIA 17 016 0035
Meta: 00007 - 0258394 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS A LA PRODUCCION AGROPECUARIA 1,885
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,885

5  GASTOS CORRIENTES 1,885
2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 1,885



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 05/12/2024
Hora: 17:09:08

Página: 2 de 2

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  05 - AMBIENTAL

PLIEGO:  331 - SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA (000474)

NOTA 0000001623
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 22/11/2024 FECHA: 05/12/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 057-2024-SENAMHI-GG

PARA FINANCIAR META CON DEFICIT PRESUPUESTARIO DE REMUNERACION Y AGUINALDO DE PERSONAL CASJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0043 0089 3000339 5005098 GENERACION DE INFORMACION DE LEVANTAMIENTO DE SUELOS, DE ZONIFICACION AGROECOLOGICA Y DE
Meta: 00002 - 0135789 GENERACION DE INFORMACION DE LEVANTAMIENTO DE SUELOS, DE ZONIFICACION AGROECOLOGICA Y DE MEDICION 163
00 RECURSOS ORDINARIOS 163

5  GASTOS CORRIENTES 163
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 163

0046 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 17 004 0005
Meta: 00001 - 0272527 GESTION DE LA PLANIFICACION Y PRESUPUESTO 1,793
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,793

5  GASTOS CORRIENTES 1,793
2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 1,793

0049 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 17 006 0007
Meta: 00003 - 0272529 GESTION DE LAS COMUNICACIONES E IMAGEN INSTITUCIONAL 815
00 RECURSOS ORDINARIOS 815

5  GASTOS CORRIENTES 815
2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 815

0051 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 17 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 1,438
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,438

5  GASTOS CORRIENTES 1,438
2.1. 1  9. 1  4  AGUINALDOS DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 100
2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 171
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 1,167

0053 9001 3999999 5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 17 006 0008
Meta: 00001 - 0272519 GESTION DE ASESORIA JURIDICA 952
00 RECURSOS ORDINARIOS 952

5  GASTOS CORRIENTES 952
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 952

0054 9001 3999999 5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 17 006 0011
Meta: 00001 - 0053571 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 3,664 152
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,664 152

5  GASTOS CORRIENTES 3,664 152
2.1. 1  9. 1  4  AGUINALDOS DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 100
2.1. 1 13. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - INDETERMINADO 3,664
2.1. 1 13. 1  2  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS - TRANSITORIO 52

0070 0068 3000737 5005577 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 17 016 0035
Meta: 00024 - 0160793 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 100
00 RECURSOS ORDINARIOS 100

5  GASTOS CORRIENTES 100
2.1. 1  9. 1  4  AGUINALDOS DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 100

TOTAL: 10,445 10,445



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 05/12/2024
Hora: 17:09:33

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  05 - AMBIENTAL

PLIEGO:  331 - SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA (000474)

NOTA 0000001629
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 25/11/2024 FECHA: 05/12/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 057-2024-SENAMHI-GG

POR LA MODIFICACION DE RECURSOS PARA LA DESINSTALACION DE LAS ESTACIONES CO. COSPAN Y EMA COSPANJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0011 0068 3000737 5005577 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 17 016 0035
Meta: 00002 - 0160793 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 1,000 1,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,000 1,000

5  GASTOS CORRIENTES 1,000 1,000
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 1,000
2.5. 4  3. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 1,000

TOTAL: 1,000 1,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 05/12/2024
Hora: 17:09:55

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  05 - AMBIENTAL

PLIEGO:  331 - SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA (000474)

NOTA 0000001631
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 25/11/2024 FECHA: 05/12/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 057-2024-SENAMHI-GG

LOCADOR DEL ABOGADO DE LA OAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0046 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 17 004 0005
Meta: 00001 - 0272527 GESTION DE LA PLANIFICACION Y PRESUPUESTO 5,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,000

5  GASTOS CORRIENTES 5,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 5,000

0051 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 17 006 0008
Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 5,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,000

5  GASTOS CORRIENTES 5,000
2.3. 2  7.14 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES 5,000

TOTAL: 5,000 5,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 05/12/2024
Hora: 17:10:13

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  05 - AMBIENTAL

PLIEGO:  331 - SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA (000474)

NOTA 0000001636
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 26/11/2024 FECHA: 05/12/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 057-2024-SENAMHI-GG

POR LA REORIENTACION DE RECURSOSJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0046 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 17 004 0005
Meta: 00001 - 0272527 GESTION DE LA PLANIFICACION Y PRESUPUESTO 5,212
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,212

5  GASTOS CORRIENTES 5,212
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 5,212

0054 9001 3999999 5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 17 006 0011
Meta: 00001 - 0053571 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 5,212
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,212

5  GASTOS CORRIENTES 5,212
2.3. 1  2. 1  3  CALZADO 31
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 1
2.3. 1  6. 1  4  DE SEGURIDAD 80
2.3. 2  7.14 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES 5,100

TOTAL: 5,212 5,212



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 05/12/2024
Hora: 17:10:32

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  05 - AMBIENTAL

PLIEGO:  331 - SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA (000474)

NOTA 0000001671
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 28/11/2024 FECHA: 05/12/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 057-2024-SENAMHI-GG

MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA CONTRATAR SERVICIOS MISIONALES.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0006 0068 3000737 5005572 DESARROLLO DE INVESTIGACION APLICADA PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 17 016 0035
Meta: 00001 - 0160788 DESARROLLO DE INVESTIGACION APLICADA PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 6,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,000

5  GASTOS CORRIENTES 6,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 6,000

0069 0068 3000737 5005577 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 17 016 0035
Meta: 00023 - 0160793 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 6,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,000

5  GASTOS CORRIENTES 6,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 6,000

TOTAL: 6,000 6,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 05/12/2024
Hora: 17:10:52

Página: 1 de 2

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  05 - AMBIENTAL

PLIEGO:  331 - SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA (000474)

NOTA 0000001676
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 29/11/2024 FECHA: 05/12/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 057-2024-SENAMHI-GG

POR LA REORIENTACION DE RECURSOSJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0013 0068 3000737 5005577 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 17 016 0035
Meta: 00004 - 0160793 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 2,685
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,685

5  GASTOS CORRIENTES 2,685
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 2,685

0014 0068 3000737 5005577 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 17 016 0035
Meta: 00005 - 0160793 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 18,659
00 RECURSOS ORDINARIOS 18,659

5  GASTOS CORRIENTES 18,659
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 850
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 3,423
2.3. 1  3. 1  3  LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES 222
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 700
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 400
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 300
2.3. 1  6. 1  3  DE CONSTRUCCION Y MAQUINAS 4,052
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 3,134
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 48
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 29
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 3,036
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 20
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 360
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 300
2.3. 2  7.11  3  SERVICIOS RELACIONADOS CON FLORERIA, JARDINERIA Y OTRAS ACTIVIDADES SIMILARES 420
2.3. 2  7.11  5  SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO 375
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 990

0015 0068 3000737 5005577 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 17 016 0035
Meta: 00006 - 0160793 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 1,226
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,226

5  GASTOS CORRIENTES 1,226
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 146
2.3. 1  6. 1  3  DE CONSTRUCCION Y MAQUINAS 460
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 620

0016 0068 3000737 5005577 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 17 016 0035
Meta: 00007 - 0160793 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 2,174
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,174

5  GASTOS CORRIENTES 2,174
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 224
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 1,950

0020 0068 3000737 5005577 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 17 016 0035
Meta: 00011 - 0160793 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 1,345
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,345

5  GASTOS CORRIENTES 1,345
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 1,345

0022 0068 3000737 5005577 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 17 016 0035
Meta: 00013 - 0160793 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 14,451
00 RECURSOS ORDINARIOS 14,451

5  GASTOS CORRIENTES 14,451
2.3. 1  5. 1  1  REPUESTOS Y ACCESORIOS 1,224
2.3. 1  6. 1  2  DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES 11,996
2.3. 1  6. 1  4  DE SEGURIDAD 20
2.3. 1  6. 1 99  OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS 600
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 433
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 167
2.3. 2  2. 3 99  OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION 11



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 05/12/2024
Hora: 17:10:52

Página: 2 de 2

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  05 - AMBIENTAL

PLIEGO:  331 - SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA (000474)

NOTA 0000001676
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 29/11/2024 FECHA: 05/12/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 057-2024-SENAMHI-GG

POR LA REORIENTACION DE RECURSOSJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0023 0068 3000737 5005577 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 17 016 0035
Meta: 00014 - 0160793 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 2,601
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,601

5  GASTOS CORRIENTES 2,601
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 8
2.3. 1  3. 1  3  LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES 600
2.3. 1  6. 1  3  DE CONSTRUCCION Y MAQUINAS 741
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 156
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 92
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 756
2.3. 2  7.11  5  SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO 248

0024 0068 3000737 5005577 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 17 016 0035
Meta: 00015 - 0160793 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 8,456
00 RECURSOS ORDINARIOS 8,456

5  GASTOS CORRIENTES 8,456
2.3. 1  6. 1  3  DE CONSTRUCCION Y MAQUINAS 300
2.3. 1 11. 1  1  PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 336
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 425
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 241
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 580
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 5,914
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 60
2.3. 2  7.11  2  TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES 600

0027 0068 3000737 5005577 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 17 016 0035
Meta: 00018 - 0160793 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 30
00 RECURSOS ORDINARIOS 30

5  GASTOS CORRIENTES 30
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 30

0028 0068 3000737 5005577 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 17 016 0035
Meta: 00019 - 0160793 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 1,714
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,714

5  GASTOS CORRIENTES 1,714
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 94
2.3. 1 11. 1  5  OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO 600
2.3. 2  2. 3 99  OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION 4
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 500
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 516

0035 0068 3000737 5006236 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS  A LA PRODUCCION AGROPECUARIA 17 016 0035
Meta: 00005 - 0258394 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS A LA PRODUCCION AGROPECUARIA 172
00 RECURSOS ORDINARIOS 172

5  GASTOS CORRIENTES 172
2.3. 2  7.10  1  SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA  INSTITUCION 172

0069 0068 3000737 5005577 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 17 016 0035
Meta: 00023 - 0160793 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 53,513
00 RECURSOS ORDINARIOS 53,513

5  GASTOS CORRIENTES 53,513
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 53,513

TOTAL: 53,513 53,513



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 05/12/2024
Hora: 17:11:09

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  05 - AMBIENTAL

PLIEGO:  331 - SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA (000474)

NOTA 0000001686
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 29/11/2024 FECHA: 05/12/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 057-2024-SENAMHI-GG

POR LA HABILITACION DE RECURSOS PARA EL FINANCIAMIENTO DEL EVENTO DE INTEGRIDAD 2024JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0046 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 17 004 0005
Meta: 00001 - 0272527 GESTION DE LA PLANIFICACION Y PRESUPUESTO 6,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,000

5  GASTOS CORRIENTES 6,000
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 5,801
2.3. 2  7.14 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES 199

0048 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 17 006 0007
Meta: 00002 - 0000392 CONDUCCION, ADMINISTRACION Y SUPERVISION INSTITUCIONAL 6,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,000

5  GASTOS CORRIENTES 6,000
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 300
2.3. 2  7.11  5  SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO 2,000
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 3,700

TOTAL: 6,000 6,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 05/12/2024
Hora: 17:11:25

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  05 - AMBIENTAL

PLIEGO:  331 - SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA (000474)

NOTA 0000001688
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 29/11/2024 FECHA: 05/12/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 057-2024-SENAMHI-GG

SERVICIO DE MODELAMIENTO AMBIENTAL Y SERVICIO DE EVALUACION EN TEMAS AMBIEMTALES Y SERVICIO DE ASISTENCIA
TECNICA EN METEOROLOGIAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0020 0068 3000737 5005577 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 17 016 0035
Meta: 00011 - 0160793 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 5,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,000

5  GASTOS CORRIENTES 5,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 5,000

0045 0096 3000692 5005172 PROVISION DE INFORMACION DE LA CALIDAD DEL AIRE 17 055 0126
Meta: 00001 - 0136764 PROVISION DE INFORMACION DE LA CALIDAD DEL AIRE 5,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,000

5  GASTOS CORRIENTES 5,000
2.3. 2  9. 1  1  LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL 5,000

0046 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 17 004 0005
Meta: 00001 - 0272527 GESTION DE LA PLANIFICACION Y PRESUPUESTO 5,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,000

5  GASTOS CORRIENTES 5,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 3,407
2.3. 2  7.14 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES 1,593

0069 0068 3000737 5005577 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 17 016 0035
Meta: 00023 - 0160793 GENERACION DE INFORMACION Y MONITOREO DE PELIGROS HIDROMETEOROLOGICOS Y CLIMATICOS 5,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,000

5  GASTOS CORRIENTES 5,000
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 5,000

TOTAL: 10,000 10,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  241111

Fecha: 05/12/2024
Hora: 17:11:43

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2024
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  05 - AMBIENTAL

PLIEGO:  331 - SERVICIO NACIONAL DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA (000474)

NOTA 0000001690
MES: NOVIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 29/11/2024 FECHA: 05/12/2024
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 057-2024-SENAMHI-GG

POR LA MODIFICACION DE RECURSOS PARA REALIZAR TRABAJO DE CAMPO EN EL DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOSJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0046 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 17 004 0005
Meta: 00001 - 0272527 GESTION DE LA PLANIFICACION Y PRESUPUESTO 2,194
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,194

6  GASTOS DE CAPITAL 2,194
2.6. 3  2. 9  1  AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACION 2,194

0067 0068 2001621 6000032 ESTUDIOS DE PRE - INVERSION 17 016 0035
Meta: 00001 - 0000788 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION 2,194
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,194

6  GASTOS DE CAPITAL 2,194
2.6. 8  1. 2  1  ESTUDIO DE PREINVERSION 2,194

TOTAL: 2,194 2,194


		2024-12-05T19:49:23-0500
	GONZALES QUISPE Luz Marina FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2024-12-05T20:00:47-0500
	GARCIA TUEROS Laiter Luis FAU 20131366028 hard
	Doy V° B°


		2024-12-05T20:46:16-0500
	BRICEÑO ALIAGA Erika Elizabeth FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2024-12-05T20:46:30-0500
	BRICEÑO ALIAGA Erika Elizabeth FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento


		2024-12-05T17:38:34-0500
	JIMENEZ PORTILLA Jorge Isaac FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2024-12-05T17:38:48-0500
	JIMENEZ PORTILLA Jorge Isaac FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2024-12-05T17:39:05-0500
	JIMENEZ PORTILLA Jorge Isaac FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2024-12-05T17:39:19-0500
	JIMENEZ PORTILLA Jorge Isaac FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2024-12-05T17:39:35-0500
	JIMENEZ PORTILLA Jorge Isaac FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2024-12-05T17:39:50-0500
	JIMENEZ PORTILLA Jorge Isaac FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2024-12-05T17:40:06-0500
	JIMENEZ PORTILLA Jorge Isaac FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2024-12-05T17:40:33-0500
	JIMENEZ PORTILLA Jorge Isaac FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2024-12-05T17:40:45-0500
	JIMENEZ PORTILLA Jorge Isaac FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2024-12-05T17:41:14-0500
	JIMENEZ PORTILLA Jorge Isaac FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2024-12-05T17:41:32-0500
	JIMENEZ PORTILLA Jorge Isaac FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2024-12-05T17:48:53-0500
	JIMENEZ PORTILLA Jorge Isaac FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2024-12-05T17:49:17-0500
	JIMENEZ PORTILLA Jorge Isaac FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2024-12-05T17:49:37-0500
	JIMENEZ PORTILLA Jorge Isaac FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2024-12-05T17:49:56-0500
	JIMENEZ PORTILLA Jorge Isaac FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2024-12-05T17:50:18-0500
	JIMENEZ PORTILLA Jorge Isaac FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2024-12-05T17:50:36-0500
	JIMENEZ PORTILLA Jorge Isaac FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2024-12-05T17:51:01-0500
	JIMENEZ PORTILLA Jorge Isaac FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2024-12-05T17:51:17-0500
	JIMENEZ PORTILLA Jorge Isaac FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2024-12-05T17:51:34-0500
	JIMENEZ PORTILLA Jorge Isaac FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2024-12-05T17:51:50-0500
	JIMENEZ PORTILLA Jorge Isaac FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2024-12-05T17:52:20-0500
	JIMENEZ PORTILLA Jorge Isaac FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2024-12-05T17:52:37-0500
	JIMENEZ PORTILLA Jorge Isaac FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2024-12-05T17:53:06-0500
	JIMENEZ PORTILLA Jorge Isaac FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2024-12-05T17:53:33-0500
	JIMENEZ PORTILLA Jorge Isaac FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2024-12-05T17:53:58-0500
	JIMENEZ PORTILLA Jorge Isaac FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2024-12-05T17:54:18-0500
	JIMENEZ PORTILLA Jorge Isaac FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2024-12-05T17:54:35-0500
	JIMENEZ PORTILLA Jorge Isaac FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2024-12-05T17:54:54-0500
	JIMENEZ PORTILLA Jorge Isaac FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2024-12-05T17:55:15-0500
	JIMENEZ PORTILLA Jorge Isaac FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2024-12-05T17:55:33-0500
	JIMENEZ PORTILLA Jorge Isaac FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2024-12-05T17:55:51-0500
	JIMENEZ PORTILLA Jorge Isaac FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2024-12-05T17:56:09-0500
	JIMENEZ PORTILLA Jorge Isaac FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°


		2024-12-05T18:00:11-0500
	GONZALES QUISPE Luz Marina FAU 20131366028 soft
	Soy el autor del documento


		2024-12-05T20:45:31-0500
	BRICEÑO ALIAGA Erika Elizabeth FAU 20131366028 soft
	Doy V° B°




